
22/04/2024, 09:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87373/completo_relatorio_ata_final_completo_24331463085.html 1/5

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1035

Às 09:01:50 horas do dia 18 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços paracontratação
de Empresa para fornecimento de produtos de padaria, como: pães de sal, leite, bolos confeitados, salgadinhos, sucos e refrigerantes, para atender as
necessidades da SAE conforme Edital e seus Anexos, mediante instrumento contratual..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 Microempresa

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 Microempresa

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

83754 VILLA RICA BUFFET LTDA 18715393000185 propria propria R$ 376.169,00 Classificada --

83441 WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12542631000111 PRÓPRIO PRÓPRIO R$ 235.105,00 Classificada --

36795 MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50059528000104 propria propria R$ 403.012,70 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 403.012,70 18/04/2024 08:25:28 Classificado

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 376.169,00 12/04/2024 15:08:05 Classificado

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.105,00 12/04/2024 17:42:06 Classificado

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.104,00 18/04/2024 09:05:48 Manual



22/04/2024, 09:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87373/completo_relatorio_ata_final_completo_24331463085.html 2/5

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 235.103,00 18/04/2024 09:06:14 Intermediario

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.100,00 18/04/2024 09:06:09 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.099,00 18/04/2024 09:09:18 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.050,00 18/04/2024 09:09:29 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.049,00 18/04/2024 09:18:28 Manual

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 235.048,00 18/04/2024 09:18:35 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.040,00 18/04/2024 09:18:44 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.039,00 18/04/2024 09:19:27 Manual

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 235.035,00 18/04/2024 09:19:34 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.030,00 18/04/2024 09:19:44 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.029,00 18/04/2024 09:20:00 Manual

VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 235.025,00 18/04/2024 09:20:08 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.024,00 18/04/2024 09:20:20 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.020,00 18/04/2024 09:21:01 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.019,00 18/04/2024 09:21:14 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.015,00 18/04/2024 09:21:55 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 235.010,00 18/04/2024 09:22:17 Manual

MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.009,00 18/04/2024 09:22:29 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 234.919,20 18/04/2024 09:23:41 Manual

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 234.811,70 18/04/2024 09:35:06 Negociacao



22/04/2024, 09:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87373/completo_relatorio_ata_final_completo_24331463085.html 3/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
09:01:50

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/04/2024
09:03:12

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:10:00

Senhor(a) Pregoeiro(a) a matéria prima sobre os produtos estão em alta.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:10:31

os produtos já estão em preço de mercado.

Sistema 18/04/2024
09:13:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/04/2024
09:16:57

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: tentativa de melhores ofertas

Sistema 18/04/2024
09:26:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/04/2024
09:30:34

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:30:51

Senhor(a) Pregoeiro(a) reitero novamente o custo da matéria prima sobre os produtos estão em alta se baixar demais ficará
inviável a entrega dos mesmos.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:32:49

Conforme subitem 6.30. A negociação será considerada exitosa se o preço obtido for menor ao “valor de referência”, hipótese em
que o Pregoeiro declarará o item classificado para habilitação.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:33:35

já estamos abaixo do valor referencial realizado pela SAE.

Sistema 18/04/2024
09:35:06

LOTE 1 negociado no valor de R$ 234.811,70 pelo fornecedor ID: 83441 - Data Prop.: 12/04/2024 17:42:06

Sistema 18/04/2024
09:40:36

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/04/2024
09:43:51

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$234.811,70.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:44:29

Senhor(A) pregoeiro o sistema não foi aberto ainda para vincular tais documentos.

Sistema 18/04/2024
09:46:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
83441

18/04/2024
09:47:52

Diante da lei nova houve alguma mudanças no sistema a principio da vinculação dos documentos.

Sistema 18/04/2024
09:56:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
83441

18/04/2024
10:10:34

Senhor(a) pregoeiro(a), em virtude que já enviamos os documentos juntamente com a proposta inicial e proposta reajusta teria a
possibilidade de encerrar o certame ou teremos que voltar no horário estipulado no sistema.

Fornecedor
83441

18/04/2024
11:25:39

conforme conta no descritivo do refrigerante e do suco o mesmo coloca sabores variados, atualizamos os mesmos em virtude que
o campo só deixa colocar um tipo de marca, então o produto ambev inclui (COCA COLA, Guaraná e Fanta etc..) e o suco
DELLVALLE. Etc.

Fornecedor
83441

18/04/2024
11:26:02

está descriminado deste jeito em nossa proposta comercial,

Fornecedor
83441

18/04/2024
11:50:06

Senhora pregoeira, só consigo assinar a proposta final a a partir da liberação da habilitação no sistema.

Sistema 18/04/2024
12:20:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WEBERTON LUIZ
ROCHA 044.377.846.93 -12.542.631/0001-11 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.



22/04/2024, 09:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87373/completo_relatorio_ata_final_completo_24331463085.html 4/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
12:22:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/04/2024
12:32:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
83441

18/04/2024
12:34:53

Obrigado.

Sistema 18/04/2024
12:36:09

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 12.542.631/0001-11 R$ 234.811,70

2º MARGOT - BISTRO E CAFE LTDA 50.059.528/0001-04 R$ 235.009,00

3º VILLA RICA BUFFET LTDA 18.715.393/0001-85 R$ 235.025,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
09:03:12

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:03:12

Sistema 18/04/2024
09:03:20

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 18/04/2024
09:08:59

Bom dia! senhores melhorem seus lances

Pregoeiro 18/04/2024
09:30:24

Senhores vou abrir o prazo pra ultima negociação d~eem seus melhores lances

Pregoeiro 18/04/2024
09:43:12

Senhores vou abrir o prazo parao vencedor da melhor proposta apresentar os documentos de habilitação e proposta comercial inicial e
final conforme modelo disponibilizado no anexo II do edital pagina 38. As duas propostas precisam ser igual ao modelo disponibilizada
pela SAE

Pregoeiro 18/04/2024
09:45:52

Ainda vou abrir primerio vou abrir a 1ª fase de recurso, após esta etapa vou abrir os prazos

Pregoeiro 18/04/2024
09:58:21

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 18/04/2024 09:58:00hs até o dia 18/04/2024 12:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93.

Sistema 18/04/2024
09:59:06

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 acabou de ENVIAR china_proposta_sae_reajustada_1713445145.pdf no
habilitanet.

Sistema 18/04/2024
09:59:06

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 acabou de ENVIAR china_proposta_sae_inicial_1713445146.pdf no
habilitanet.

Sistema 18/04/2024
09:59:06

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 acabou de ENVIAR docs_juntados_1713445146.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 18/04/2024
10:14:51

vou conferir os documentos e após o fim do prazo vou habilitar ou inabilitar fique atento as fases do certame

Pregoeiro 18/04/2024
11:05:45

Senhor licitante Weberton gentileza especificar a marca do suco e do refregenrante na planilha final

Pregoeiro 18/04/2024
11:18:36

digo refrigerante



22/04/2024, 09:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87373/completo_relatorio_ata_final_completo_24331463085.html 5/5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/04/2024
11:22:45

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 acabou de ENVIAR china_proposta_sae_reajustada_nova_1713450165.pdf
no habilitanet.

Sistema 18/04/2024
12:20:15

O prazo do Habilitanet para o fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 18/04/2024
12:21:00

O fornecedor WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 18/04/2024
12:23:07

Senhores passamos para a fase de Recurso são 10 minutos

Pregoeiro 18/04/2024
12:34:26

Senhores boa tarde a todos, vou encerrar a sessão obrigada pela participação de todos!!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:36:09 horas do dia 18 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: C6584D77F0E13EA312D2019E96DD026F

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS
Pregoeiro(a) Oficial

JOSÉ REYNALDO B. FLORES JÚNIOR
Equipe de Apoio


